
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Σ.Σ. Α 1155735 ΕΞ 2023 
   Βράβευση Οργανικών Μονάδων, σε εφαρμογή 

του άρθρου 23, παρ. 4 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) 

για το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) 
και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 23, την παρ. 1 
του άρθρου 2, τις περ. ε’, ζ’ και ια’ της παρ. 2 του άρθρου 
2, το άρθρο 7, την περ. β’ της παρ. 2, την περ. ββ’ της 
υποπαρ. θ’ της παρ. 4 και τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 14 
και τα άρθρα 21, 22, και 41 αυτού.

2. Το άρθρο 15 και την παρ. 5β του άρθρου 47 του ν. 
4778/2021 (Α’ 26).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και τις υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) αποφάσεις του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Την υπό στοιχεία 13079 ΕΞ 2022/1-2-2022 (Β’ 399) 
απόφαση Υφυπουργού Οικονομικών σχετικά με τον 
καθορισμό στόχων εσόδων για είσπραξη από την 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το 
έτος 2022.

6. Την υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1025581/24-03-2022 
(Β’ 1470) απόφαση Διοικητή για την έκδοση του Επιχει-
ρησιακού Σχεδίου της ΑΑΔΕ για το έτος 2022 και την 
υπ’ αρ. Δ.Σ.Σ. Α 1111685/2-11-2022 (Β’ 5713) απόφαση 
Διοικητή για την αναθεώρησή του.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1144848 ΕΞ 2023/
21-11-2023 (Β’ 6699) απόφαση Διοικητή για τον καθορι-
σμό διαδικασίας και κριτηρίων αξιολόγησης Οργανικών 
Μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) για την εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 23 του 
ν. 4389/2016 (Α’  94) για το έτος 2022.

8. Τα υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1146443 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 και Δ.Σ.Σ. Α 1150857 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/11-12-2023 
έγγραφα της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού προς 
τον Διοικητή της ΑΑΔΕ με τα αποτελέσματα των Οργα-
νικών Μονάδων ως προς τους τεθέντες στόχους (ποσο-
τικούς και μη), βάσει του Επιχειρησιακού Σχεδίου έτους 
2022, τις εισηγήσεις και προτάσεις των υπηρεσιών της 
Αρχής καθώς και το τεκμηριωτικό υλικό για το έτος 2022 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 
1144848/21-11-2023 (Β’ 6699) απόφασης Διοικητή.

9. Τα υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1146459 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 προς Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Οργάνωσης, Δ.Σ.Σ. Α 1146454 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 προς Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Δ.Σ.Σ. Α 1146456 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 προς Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών, Δ.Σ.Σ. Α 1146448 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/01-12-2023 προς 
Γενική Διεύθυνση Φορολογίας και Γενική Διεύθυνση Φο-
ρολογικών Λειτουργιών, Δ.Σ.Σ. Α 1146461 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 προς Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης, Δ.Σ.Σ. Α 1146457 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 προς Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημεί-
ου του Κράτους, Δ.Σ.Σ. Α 1146455 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
01-12-2023 προς Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων, 
Δ.Σ.Σ. Α 1146460 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/01-12-2023 προς Διεύ-
θυνση Εσωτερικού Ελέγχου, Δ.Σ.Σ. Α 1146453 ΕΞ 2023 
ΕΜΠ/01-12-2023 προς Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, 
Δ.Σ.Σ. Α 1146452 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/01-12-2023 προς Διεύ-
θυνση Νομικής Υποστήριξης, Δ.Σ.Σ. Α 1146462 ΕΞ 2023 
ΕΜΠ/01-12-2023 προς Διεύθυνση Επικοινωνίας, Δ.Σ.Σ. 
Α 1146449 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/01-12-2023 προς Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομέ-
νων και Δ.Σ.Σ. Α 1146451 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/01-12-2023 προς 
Διεύθυνση Εξυπηρέτησης έγγραφα, με τα αποτελέσμα-
τα κάθε Οργανικής Μονάδας για το έτος 2022, για την 
οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων τους και για την εκ 
μέρους τους εισήγηση προτάσεων ειδικής βράβευσης 
των οργανικών μονάδων για το έτος 2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7134

79155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79156 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

10. Το Α.Τ.Υ. Γ.Δ.Α.Δ.Ο. Α.Α.Δ.Ε. 1147059 ΕΞ 2023 
ΕΜΠ/04-12-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, το από 08-12-2023 
ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού και Οργάνωσης, το υπό στοιχεία ΕΜΠ 
158/05-12-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Γενι-
κού Χημείου του Κράτους, το από 08-12-2023 ηλεκτρονι-
κο μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του 
Κράτους, το ΓΔΗΛΕΔ 1147071 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/04-12-2023 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, το από 08- 12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της 
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, το 
ΑΥΤ. ΤΜ. ΥΠ. 1147525 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/04-12-2023 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 
Κατανάλωσης, το από 08-12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 
Κατανάλωσης, το Γ.Δ.Φ. 1149807 ΕΞ 2023 ΠΔ/05-12-2023 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, το υπό 
στοιχεία ΕΜΠ 35/04-12-2023 έγγραφο της ΔΟΥ Ζ’ Θεσ-
σαλονίκης, το υπ’ αρ. 28077/30-11-2023 έγγραφο της 
ΔΟΥ Δράμας, το υπ’ αρ. 62440/04- 12-2023 έγγραφο της 
ΔΟΥ Ηρακλείου Κρήτης, το υπ’ αρ. 47801/04-12-2023 
έγγραφο της ΔΟΥ Σερρών, το υπ’ αρ. 14465/29-11-2023 
έγγραφο της ΔΟΥ ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, τα υπό στοιχεία 
ΦΟΡ.ΠΕΡ.ΘΕΣ. 1147665 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/05-12-2023, ΦΟΡ.
ΠΕΡ.ΘΕΣ. 1147334 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/05-12-2023 και ΦΟΡ.
ΠΕΡ.ΘΕΣ. 1148843 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/07-12-2023 έγγραφα 
της Φορολογικής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης, τα από 
07-12-2023, 08-12-2023 και 09-12-2023 μηνύματα 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογίας, το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΕΛ. 1146933 ΕΞ 2023 
ΕΜΠ/04-12-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΥΠ. Γ 1147062 ΕΞ 2023/
04-12-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υπο-
θέσεων, το από 12-12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το από 
05-12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Νο-
μικής Υποστήριξης, το από 12-12- 2023 ηλεκτρονικό 

μήνυμα της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, το 
από 12-12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών, 
το από 05-12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυν-
σης Εξυπηρέτησης, το ΔΕΔ 1148358 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
05-12-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφο-
ρών, τα από 11-12-2023 και 12-12- 2023 ηλεκτρονικά 
μηνύματα του Γραφείου Διοικητή με παρατηρήσεις και 
εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Γενικών και Αυτοτε-
λών Διευθύνσεων σχετικά με το έργο και τα αποτελέσμα-
τα των οργανικών μονάδων έτους 2022 και τις προτάσεις 
τους για ειδική βράβευση για το έτος 2022.

11. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας, με σκοπό τη 
βράβευση των Οργανικών Μονάδων της ΑΑΔΕ, με την 
εφαρμογή κριτηρίου μέτρησης της αποτελεσματικό-
τητας - αποδοτικότητάς τους, λαμβάνοντας υπόψη την 
αναγνώριση της συνεισφοράς τους στο συνολικό έργο 
της ΑΑΔΕ, όπως αυτό αποτυπώνεται στον επιχειρησιακό 
σχεδιασμό και στους στρατηγικούς της στόχους.

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 1135764 ΕΞ 2022/
19-12-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 
από την οποία προκύπτει ότι, από τις διατάξεις της πα-
ρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) έτους 2023 που εκτιμάται ότι δεν θα 
υπερβεί το ποσό των 4.500.000 ευρώ, η οποία θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις στον ΑΛΕ 2120288001 του τακτικού 
προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ οικ. έτους 2023 (Ειδ. Φορέας 
1023-801- 00000-00), αποφασίζουμε:

Τη βράβευση των Οργανικών Μονάδων της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2022.

Ειδικότερα,
1. Για το έτος 2022, οι κάτωθι Οργανικές μονάδες αξιο-

λογούνται με το βαθμό αποδοτικότητας και βραβεύονται 
με το γενικό βραβείο, βάσει των οριζόμενων στο άρθρο 
4 της υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1144848 ΕΞ 2023/21-11-2023 
(Β’ 6699) απόφασης Διοικητή:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79157Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

 1 
     4 

. . . . .  1144848  2023/21-11-2023 ( 6699)   

 /     
 

 

1    100%  

2  . . . . .  103% /  

3  . . . . .  103% /  

4  . . . . .  107% /  

5  . . . . .  108% /  

6  /   ( . .) 100%  

7  /   ( . .) 100%  

8        
( . . . . . .) 

110% /  

9  /    ( . . .) 100%  

10  /    ( . . .) 102% /  

11  /    ( . . .) 102% /  

12  /    ( . . .) 105% /  

13  /     ( . . . .) 99%  

14  /        
( . . . . .) 

102% /  

15  /    ( . . .) 101% /  

16  /     ( . . . .) 104% /  

17  /   ( . .) 100%  

18     ( . . .) 110% /  

19      ( . . .) 108% /  

20     ( . . . ) 100%  

21  /   &  ( . . .) 100%  

22     110% /  

23    108% /  

24    110% /  

25    108% /  

26    109% /  

27    108% /  

28    109% /  

29    110% /  

30    -   106% /  

31     110% /  

32       110% /  

33    -     110% /  

34    104% /  

35     103% /  

36     101% /  

37    110% /  

38  /  ,  &   ( . . . . .) 102% /  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79158 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

  /      
 

39  /      ( . . . .) 103% /  

40      ( . . . .) 108% /  

41      ( . . . ) 100%  

42  
/   ,    

 ( . . . .) 101% /  

43  /    ( . . .) 100%  

44   TMHMA  ( . . .) 100%  

45  /     ( . . . .) 100%  

46  /     ( . . . .) 100%  

47  /    ( . . .) 101% /  

48  /    ( . . .) 102% /  

49     ( . . .) 100%  

50  /      ( . . & . .) 102% /  

51  /      ( . . & . .) 106% /  

52  /    ( . . .) 105% /  

53       ( . . . .) 110% /  

54  
/     &    

( . . . . & . . .) 98%  

55  /     ( . . . .) 107% /  

56      ( . . . ) 100%  

57      ( . . . ) 106% /  

58      ( . . . .) 100%  

59  /    ( . . .) 100%  

60  /       ( . . . . .) 96%  

61  
/   ,     

( . . . . . .) 100%  

62     ( . . . & ) 100%  

63     ( . . ) 105% /  

64     ( . . )  102% /  

65     ( . . ) 107% /  

66    110% /  

67    62%   

68    91%   

69    66%   

70    102% /  

71    "  " 108% /  

72    102% /  

73    88%   

74    82%   

75     , . . .   77%   

76    65%   

77     -  85%   

78      96%  

79       91%   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79159Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

  /      
 

80    84%   

81    96%  

82    104% /  

83     74%   

84    68%   

85    86%   

86    100%  

87    96%  

88    80%   

89    85%   

90    79%   

91    12%   

92    23%   

93    110% /  

94    88%   

95    92%   

96    99%  

97    33%   

98    49%   

99    87%   

100    99%  

101     43%   

102    101% /  

103     97%  

104    69%   

105    98%  

106    72%   

107    105% /  

108    110% /  

109    102% /  

110     77%   

111    99%  

112    108% /  

113    103% /  

114    94%   

115    93%   

116     -  99%  

117    104% /  

118     « » 96%  

119     106% /  

120     . . . 109% /  

121    102% /  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79160 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

  /      
 

122    85%   

123    95%  

124    94%   

125    55%   

126    93%   

127    70%   

128    109% /  

129    54%   

130    98%  

131    93%   

132    53%   

133    106% /  

134    108% /  

135    108% /  

136    107% /  

137    64%   

138    110% /  

139    98%  

140    97%  

141    89%   

142    85%   

143    88%   

144    102% /  

145    110% /  

146    57%   

147    93%   

148    96%  

149    58%   

150    104% /  

151    95%  

152    101% /  

153    110% /  

154    103% /  

155    56%   

156    76%   

157    110% /  

158     97%  

159      ( . . . .) 87%   

160       ( . . . . .) 88%   

161     ( . . .) 106% /  

162  1     (1  . . ) 47%   

163  2     (2  . . ) 59%   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79161Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

  /      
 

164  3     (3  . . ) 50%   

165  4     (4  . . ) 67%   

166  1     (1  . . ) 64%   

167  2     (2  . . ) 58%   

168      ( . . .)  103% /  

169  /    ( . . .) 102% /  

170  /   ( . .) 102% /  

171  /     ( . . .) 100%  

172  /     ( . . . .) 100%  

173  /     ( . . . .) 101% /  

174  
/       ( . . . . 

& .) 110% /  

175     ( . . . ) 100%  

176     ( . . ) 103% /  

177     ( . . ) 101% /  

178     ( . . )  101% /  

179     ( . . ) 103% /  

180      ( . . .)  100%  

181     104% /  

182     89%   

183     92%   

184     102% /  

185     102% /  

186        
   

89%   

187    94%   

188     90%   

189    94%   

190     96%  

191    80%   

192    105% /  

193    97%  

194    100%  

195     101% /  

196    98%  

197    88%   

198    95%  

199    96%  

200    84%   

201    91%   

202    89%   

203    80%   

204    95%  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79162 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

  /      
 

205    88%   

206    82%   

207    89%   

208    100%  

209     95%  

210     95%  

211     93%   

212    87%   

213    91%   

214    89%   

215    101% /  

216    110% /  

217    97%  

218    110% /  

219    83%   

220    105% /  

221    96%  

222    99%  

223    88%   

224    77%   

225     100%  

226    83%   

227    81%   

228    84%   

229    91%   

230    87%   

231    91%   

232    86%   

233     91%   

234     95%  

235     105% /  

236    98%  

237     96%  

238    106% /  

239    96%  

240     92%   

241    88%   

242    103% /  

243    106% /  

244    98%  

245    80%   

246    102% /  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79163Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

  /      
 

247    91%   

248    97%  

249    98%  

250    92%   

251     101% /  

252    93%   

253    90%   

254    102% /  

255    85%   

256    92%   

257    85%   

258    91%   

259    92%   

260    85%   

261    110% /  

262    99%  

263    89%   

264    102% /  

265    83%   

266    110% /  

267    84%   

268    91%   

269    94%   

270    104% /  

271    94%   

272    94%   

273    79%   

274    75%   

275    95%  

276    80%   

277    97%  

278    96%  

 
 
2.           5   .4  

 7   . . . . .  1144848  2023/21-11-2023 (  6699)  
 ,        2022: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79164 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

 22 
     5 & 7 

. . . . .  1144848  2023/21-111-22023 ( 66699)   

/         

   
  
  

 5  

1     
  (278 ) 

      ,    
    18  .4389/2016 ( 94). , 

    ,     
    ,    

2022  57,99 . €    51,91 . € (  
     . 13079  2022 (  399 

/03.02.2022)    ), 
  111,7%  . 

.1.  

2   

)       
,  , ,  

           
  ,     

    ,    
      2022. ,   

 .1.    2     
 . 

)         
  . ,    

.2.    33      
,        

      
      

     . 

.1.  &  
 
 
 
 
 
 
 

.2.  

3 /    
( . . .) 

  ,      
       .  
,     4   ,  

      
  ( )  ,    

     (  
 -   – test   

  -   
/  ). 

.1.  

4 /    
( . . .) 

     ’    
 ,    -  

       
. 

,        
   ,  
   ’       

        
        

   ,     –  
   . 

.2.  

5 
/   

    
 ( . . . . .) 

    ,  
  ,    -

.  
,     2   ,  

         
   «     

tablets ( Live) -    -
      

 »  «     
». 

.2.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79165Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

/         

   
  
  

 5  

6 /   
 ( . . .) 

 – ,      
        

  (   )      
. 

,     3    
 ,       

        
    .     

        
       . 

.1.  

7 
 /   

   
( . . . ., . ., . . . ) 

 – ,      
        

  (   )      
. 

,     8   ,  
     –   

        
         

(    -     
  – ),     

         
       

   . 

.1.  

8    
( . . .) 

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 .  
,     5    

   ,      
 ,        

 .  8  10    2022    
. 

.2.  

9 
 /   

   
( . . . ., . . . ) 

      
       

 ,  ,    
        

  . 
,     4   ,  

      «   
    ,      

 »        
       ’ . 

.  

10  /   
 

    ,  
  ,    -

.  
,     64   
    ,   ,  

,       
    myDATA,   

timologio,      
(myProperty),      appodixi, 

      
 (e-statement),      

  online  IRIS,     
    «   »  «  

 »     myAADE,  
       myAADE, 

     «  live»,   
         

   &  . 

.2.   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79166 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

/         

   
  
  

 5  

11 
 /   

 ( . . & . ., . . & 
. ., . . ., . . . .) 

     ’    
 ,    -  

       
. 

,     4    
   ,  ,  ,   
         

  ,     
         

(  ) . 

.2.  

12 . . .  

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     58   
     , , 

,         
,        24   

 ,        
  ,     ,  

        
  . 

.2.  

13 . . .  

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     40   
     , , 

,       (5 , 6 , 8 , 
9 , 10   ),        
24    ,      

    ,     
,      

     . 

.2.  

14 
  

  
( . . . .) 

  ,     
  ,       

. 
,     3    

 . . . .,        
,        

       
          

,         
   . .     

       
        . 

.2.  

15    
-  

  ,     
  ,       

. 
,     17   
        

      
,        
       (3.864 
       

  –     2022). 

.2.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79167Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

/         

   
  
  

 5  

16   

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     17   
         

,         
     24      

,        
          

          
  . 

.2.  

17 /   ( . .) 

    ,  
  ,    -

. 
,     7    

          
        

  «myDATA»,     
 «timologio»       

        
/POS,       

       (appodixi). 

.2.  

18 

/   
   

 ( . . . . & 
.) 

    ,  
  ,    -

. 
,     7    

       
         

        
 ,       

    ( 9)    
    «myPROPERTY»,   

         
  . 

.2.  

19   
 ( . . . ) 

    ,  
  ,    -

. 
,     16   
         

         6 
  ( )    ,   

       
        

. 

.2.  

20   

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     15    
        

  ,      
  .        

  (     
)   ,     

  8 . 

.2.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79168 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

/         

   
  
  

 5  

21   

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     51    

,     2022     
        
        
        

  . .  

.2.  

22   

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     19    
,     2022    

        
. 

.2.  

23   

      ,  
   ( )   ,  

          
        
 . 
,     43    

,     2022     
       , 
        
         

. 

.2.  

24 

    
   

    
  

 – ,      
        

  (   )      
. 

,     18   
 , , ,      
        

       
  .      

      
        

   ,    
 ,   ,  

      . .  
 .       

       ,  
        .  

.1.  

25 

    
  

  
  

    

 – ,      
        

  (   )      
. 

,     12   
        . . . 

1015299 2021/23-02-2021     
      

     . H  
    : )    

      , 
       

  )       
          

      . 

.1.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79169Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

3. Στις Οργανικές Μονάδες που βραβεύονται για το 
έτος 2022, απονέμονται χρηματικά βραβεία, για την 
απονομή των οποίων αρμόδιες είναι η Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών και η Διεύθυνση Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης της ΑΑΔΕ. Το γενικό 
και τα ειδικά βραβεία λειτουργούν αθροιστικά για την 
κάθε Οργανική Μονάδα [παρ. 1 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 
Δ.Σ.Σ. Α 1144848 ΕΞ 2023/21-11-2023 (Β’ 6699) απόφα-
σης Διοικητή ΑΑΔΕ].

4. Το ποσό του χρηματικού βραβείου για το γενικό 
βραβείο κατανέμεται εντός της Οργανικής Μονάδας στο 
σύνολο των υπηρετούντων κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 
του άρθρου 15 του ν. 4778/2021 (Α’  26) [παρ. 2 του 
άρθρου 7 της υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1144848 ΕΞ 2023/
21-11-2023 (Β’ 6699) απόφασης].

5. Για την απονομή του χρηματικού βραβείου, οι ορι-
ζόμενοι συντελεστές της παρ.  3 του άρθρου 15 του 
ν. 4778/2021 (Α’ 26) [παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 
ΔΣΣ Α 1144848 ΕΞ 2023/21-11-2023 (Β’ 6699) απόφασης] 
διαμορφώνονται για τους βαθμούς Α έως ΣΤ στο 45%, 
για τους βαθμούς Ζ έως Ι στο 50%, ενώ οι συντελεστές 
των βαθμών ΙΑ και ΙΒ παραμένουν αμετάβλητοι, σύμ-
φωνα με την παρ. 5β του άρθρου 47 του ν. 4778/2021, 
ώστε να είναι εντός των ορίων των πιστώσεων του προ-
ϋπολογισμού της ΑΑΔΕ.

Το ειδικό βραβείο της κατηγορίας Α.1.β λαμβάνει 
ως χρηματική αμοιβή ποσό κατ’ αποκοπή, βάσει του 
βαθμού θέσης εργασίας (Β.Θ.Ε.), τα κάτωθι ποσά ανά 
άτομο, εφαρμοζομένων των κανόνων υπολογισμού του 
χρόνου ενεργού υπηρεσίας σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 7 της υπ’ αρ. ΔΣΣ Α 1144848 ΕΞ 2023/21-11-2023 
(Β’ 6699) Απόφασης:

- Β.Θ.Ε. Α έως Γ, 300 ευρώ
- Β.Θ.Ε. Δ έως Ι, 200 ευρώ και
- Β.Θ.Ε. ΙΑ, ΙΒ και ΙΓ, 135 ευρώ
Το ειδικό βραβείο κατηγορίας Α.1.γ και τα λοιπά βρα-

βεία της κατηγορίας Α.1 και Α.2 λαμβάνουν 500 ευρώ 

κατ’ άτομο, κατ’ αποκοπή. Τα ειδικά βραβεία των κατη-
γοριών Β και Γ λαμβάνουν ως χρηματική αμοιβή 135 
ευρώ κατ’ άτομο.

Για τους υπαλλήλους που είχαν χρόνο ενεργού άσκη-
σης καθηκόντων άνω των εκατό ημερών εντός του 
έτους, ορίζεται ως κατώτατο όριο χρηματικής αμοιβής 
της παρούσας παραγράφου το ποσό των 135 ευρώ. Για 
τους υπαλλήλους που είχαν χρόνο ενεργού άσκησης 
καθηκόντων κάτω των εκατό ημερών εντός του έτους, 
ορίζεται ως κατώτατο όριο χρηματικής αμοιβής της πα-
ρούσας παραγράφου το ποσό των 100 ευρώ.

6. Στην περίπτωση που υπάλληλος υπηρέτησε εντός 
του έτους 2022 σε περισσότερες από μία Οργανικές Μο-
νάδες, για τον υπολογισμό του χρηματικού βραβείου της 
Οργανικής Μονάδας και την απόδοση του χρηματικού 
ποσού στους υπαλλήλους της, λαμβάνεται υπόψη η Ορ-
γανική Μονάδα στην οποία ο υπάλληλος διάνυσε τον 
περισσότερο χρόνο πραγματικής απασχόλησης εντός 
του έτους [σύμφωνα με την παρ. ΣΤ του άρθρου 7 της 
υπ’ αρ. Δ.Σ.Σ. Α 1144848 ΕΞ 2023/21-11-2023 (Β’ 6699) 
απόφασης Διοικητή ΑΑΔΕ].

7. Στην περίπτωση που υπάλληλος κατατάχθηκε εντός 
του έτους 2022 σε περισσότερους του ενός Βαθμούς 
Θέσης Εργασίας, για τον υπολογισμό του χρηματικού 
βραβείου βάσει του Βαθμού Θέσης Εργασίας λαμβά-
νεται υπόψη ο Βαθμός Θέσης Εργασίας στον οποίο ο 
υπάλληλος διένυσε τον περισσότερο χρόνο πραγματικής 
απασχόλησης εντός του έτους [σύμφωνα με την παρ. Ζ 
του άρθρου 7 της υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1144848 ΕΞ 
2023/21-11-2023 (Β’ 6699) απόφασης Διοικητή].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

/         

   
  
  

 5  

26 /   
 ( . . .) 

 – ,      
        

  (   )      
. 

,     1    
 ,        

       
  .        

      
        

       
. 

.1.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79170 Τεύχος B’ 7134/19.12.2023

*02071341912230016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-19T20:34:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




